[image: ]
Администрация
 (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Красный Городок
 Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 08

от «11» февраля 2019 г.                                                                    д. Красный Городок

Об утверждении перечня видов
Муниципального контроля в
 сельском поселении
«Деревня Красный Городок»

           В соответствии с п.19 ч.1.статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Калужской области от 29 мая 2012 года N 268 «О разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности , администрация  сельского поселения «Деревня Красный городок»
П о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление в сельском поселении «Деревня Красный Городок», согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Красный городок»                                  в 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
сельского поселения
 «Деревня Красный Городок»                                                              Д.М. Выходов

Приложение №1
к постановлению
от «____»________ 20__ № _____

Перечень видов муниципального контроля
в сельском поселении «Деревня Красный Городок»

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) администрации СП «Деревня Красный Городок, осуществляющий муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты НПА устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты НПА, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

	Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление администрации от 11.02. 2019 № 5 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории  сельского поселения «Деревня Красный Городок»
	Администрация   сельского поселения «Деревня Красный Городок»

	Муниципальный контроль за соблюдением требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в  сельском поселении
	п.25, ч.1 ст.16 и ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
   Закон Калужской области
от 28 февраля 2011 года N 122-ОЗ
	Постановление администрации от 11.02.2019 г. № 7  «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения «Деревня Красный Городок» по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в   сельском поселении «Деревня Красный Городок»
	Администрация  сельского поселения «Деревня Красный Городок»,
Административная комиссия СП «Деревня Красный Городок»

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	ст.16 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"
	Постановление администрации от 24.07.2017 г. № 24
«Об утверждении административного регламента
проведения проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального
контроля в области торговой деятельности на территории
 сельского поселения» Деревня Красный Городок»
	Администрация  сельского поселения «Деревня Красный Городок»

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf